

Częstochowa, dn. 26.11.2024 r.

MSZ.DLS. 0114-96/2024

Do wiadomości

Firmy biorące udział w postępowaniu konkursowym na udzielenie zamówienia na wykonywanie świadczeń zdrowotnych w zakresie wykonywania badań histopatologicznych i cytologicznych dla potrzeb SP ZOZ Miejskiego Szpitala Zespolonego z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie.

W związku z otrzymanymi od Oferentów pytaniami dotyczącymi w/w postępowania Udzielający zamówienia udziela odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

Dotyczy: „Do SWKO pkt. 2

Przyjmujący Zamówienie określa jako konieczne wdrożenie w Placówce Udzielającego Zamówienie dedykowanego programu webowego eConsilio w celu usprawnienia procesu rejestracji materiału do badań histopatologicznych oraz odbioru wyników z certyfikowanym podpisem elektronicznym.

Cyfrowa rejestracja materiału umożliwia dokładne wprowadzenie danych pacjenta i materiału na etapie szpitalnym, co minimalizuje ryzyko błędów z ręcznego przepisywania informacji. System umożliwia śledzenie każdej próbki na każdym etapie procesu diagnostycznego, co zwiększa transparentność i pozwala na wgląd w status badania w czasie rzeczywistym

Wyniki opatrzone certyfikowanym podpisem elektronicznym, mogą być natychmiast dostępne dla lekarzy prowadzących, co skraca czas oczekiwania na wynik i umożliwia szybkie podjęcie decyzji terapeutycznych. Dodatkowo standaryzacja danych pozwala uniknąć błędów komunikacyjnych między szpitalem a laboratorium.

Przyjmujący Zamówienie gwarantuje bezpłatne szkolenie personelu w zakresie rejestracji i obsługi programu oraz wsparcie techniczne.

Czy Udzielający Zamówienie wyraża na to zgodę?"

Odpowiedź: Udzielający zamówienia nie wyraża zgody

Pytanie nr 2: „Do SWKO załącznik nr 1 Szczegółowy wykaz badań histopatologicznych i cytologicznych - maksymalny czas oczekiwania na wynik.

Terminy realizacji badań są nie do wykonania ze względów technicznych. Proces diagnostyki patomorfologicznej jest kluczowy elementem w diagnostyce chorób, w szczególności nowotworów. Procedura ta obejmuje kilka etapów, które muszą być przeprowadzone z najwyższą starannością, aby uzyskać precyzyjny wynik. Zgodnie ze standardami Polskiego Towarzystwa Patologów i zalecaniami europejskimi wyniki

histopatologiczne powinny być gotowe w ciągu 7-10 dni roboczych w trybie zwykłym. Wyniki bardziej złożonych badań takich jak immunohistochemia czy badania molekularne, mogą wydłużyć czas diagnostyki do 2-3 tygodni. W zależności od złożoności procedury i rodzaju materiału.

Proszę o sprecyzowanie skąd wynikają tak krótkie terminy i czy skrócenie czasu odbywa się przy zachowaniu pełnej zgodności z procedurami jakościowymi, które gwarantują wiarygodność wyników?"

Odpowiedź: Określone terminy wynikają z realizacji badań histopatologicznych na rzecz pacjentów Miejskiego Szpitala Zespólnego w ostatnich latach.

Pytanie nr 3: „Do SWKO załącznik nr 1 Szczegółowy wykaz badań histopatologicznych i cytologicznych - maksymalny czas oczekiwania na wynik, Czy Udzielający Zamówienia wyraża zgodę na wydłużenie maksymalnego czasu oczekiwania na wynik w trybie zwykłym do 8 dni roboczych oraz do 14 dni roboczych badań immunohistochemicznych oraz badań molekularnych?

Rozumiemy, że czas oczekiwania na wynik jest istotny zarówno dla pacjentów jak i lekarzy prowadzących jednak równie ważne jest zapewnienie rzetelności i precyzji diagnostyki, która ma wpływ na dalsze leczenie."

Odpowiedź: Udzielający zamówienia nie wyraża zgody

Pytanie nr 4: „Do SWKO Załącznik nr 1 Szczegółowy wykaz badań histopatologicznych i cytologicznych

W związku z zapisem w SWKO pkt 2 ppk. 13 oraz w Załączniku Projekt Umowy §3 pkt.4 Przyjmujący Zamówienie wnosi o rozszerzenie w załącznika nr 1 Szczegółowy wykaz badań histopatologicznych i cytologicznych o kolejną pozycję Konsultacje specjalistyczne oraz podanie szacunkowej ilości tych badań na okres 12 m-cy."

Odpowiedź: Udzielający zamówienia nie wyraża zgody.

Zgodnie z Rozdz. III pkt 2 pkt 5) Przyjmujący zamówienie ma „zapewnić specjalistyczne konsultacje wyników badań zgodnie z potrzebami Udzielającego zamówienia.” Szacunkowa liczba konsultacji w ciągu roku wynosi około 20.

Pytanie nr 5: „Do SWKO pkt. 2 ppkt 13 oraz Załącznik Projekt Umowy §3 pkt.10 Czy Udzielający Zamówienia wyraża zgodę na zmianę ppkt. 13 oraz §3 pkt.10 w projekcie umowy i nada brzmienie:

Możliwość konsultowania preparatów histopatologicznych i cytologicznych w innych ośrodkach zapewni własnym staraniem Przyjmujący Zamówienie, na koszt Udzielającego Zamówienie po uprzedniej wycenie i po wyrażeniu zgody przez Udzielającego Zamówienie na zlecenie konsultacji?"

Odpowiedź: Udzielający zamówienia nie wyraża zgody.



Pytanie nr 6: „DO Załącznik Projekt Umowy §6 pkt 3

Czy Udzielający zamówienie wyraża zgodę na zmianę w §6 pkt 3 Projekt Umowy i nada brzmienie:

„Należność za wykonane świadczenie w wysokości przedstawianej na fakturze/rachunku płatna będzie przelewem na konto Przyjmującego Zamówienie podana na fakturze/rachunku w terminie 30 dni od daty jej otrzymania”.

Odpowiedź: Udzielający zamówienia wyraża zgodę na termin płatności 30 dni.

Pytanie nr 7: „DO Załącznik Projekt Umowy §8 pkt 1

Czy Udzielający Zamówienie wyraża zgodę na zmianę w Projekt Umowy §8 pkt 1 i nada brzmienie:

”za nienależyte wykonanie umowy z przyczyn leżących po stronie Przyjmującego Zamówienie, Udzielający Zamówienie może nałożyć na Przyjmującego Zamówienie karę umowną, za każde naruszenie umowy, będące następstwem zawinionego działania lub zaniechania, rażącego niedbalstwa lub braku należytej staranności w wysokości 10% wartości niewykonanych lub nienależyście wykonanych świadczeń będących przedmiotem umowy.”

Odpowiedź: Udzielający zamówienia nie wyraża zgody.

Pytanie nr 8: „Do SWKO załącznik nr 1 Szczegółowy wykaz badań histopatologicznych i cytologicznych

Zgodnie ze wskazaniem przez Udzielającego Zamówienie badania śródoperacyjne mają być wykonywane w siedzibie Udzielającego Zamówienie, czy w związku z powyższym Udzielający Zamówienia posiada pomieszczenie w bezpośrednim sąsiedztwie sali operacyjnej wyposażone w urządzenia takie jak kriostat i mikroskop oraz umywalkę?”

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 1 SWKO u Udzielającego zamówienia pobierany jest materiał tkankowy do badania śródoperacyjnego. Badanie pobranego materiału zapewnia we własnych pomieszczeniach wyposażonych w odpowiednie urządzenia Przyjmujący zamówienie.

Pytanie nr 9: „Do SWKO załącznik nr 1 Szczegółowy wykaz badań histopatologicznych i cytologicznych

Zgodnie ze wskazaniem przez Udzielającego Zamówienie badanie biopsyjne narządów z zastosowaniem technik obrazowych z pobraniem Biopsji i z oceną cytologiczną i histopatologiczną wykonywana przez Przyjmującego Zamówienie mają być wykonywane w siedzibie Udzielającego Zamówienie czy w związku z powyższym Udzielający Zamówienie posiada w pełni wyposażony gabinet diagnostyczny, spełniający wymogi sanitarne i posiadający odpowiednią wentylację zgodnie z przepisami dotyczącymi gabinetów zabiegowych.”

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 1 SWKO Przyjmujący zamówienie wykonuje biopsje w siedzibie Udzielającego zamówienia. Badanie pobranego materiału biopsyjnego zapewnia we własnych pomieszczeniach, wyposażonych w odpowiednie urządzenia, Przyjmujący zamówienie.

Pytanie nr 10: Czy jest możliwość zmiany terminu płatności z 60 dni na 30, ponieważ 60 dni całkowicie zakłóca płynność finansową firmy

Odpowiedź: Udzielający zamówienia wyraża zgodę na termin płatności 30 dni.

DYREKTOR
Beata Szafrańiec

